
Aanwijsbesluit cameratoezicht Ursem 

De burgemeester van de gemeente Koggenland, 

  

Gelet op: 

- artikel 151c van de Gemeentewet; 

- artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening Koggenland 2024 (hierna: APV); 

Gehoord hebbende; 

- de lokale driehoek van Koggenland, als bedoeld in artikel 14 van de Politiewet; 

Overwegende dat: 

- de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en op basis van artikel 2:77 

van de APV kan besluiten tot het plaatsen van camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van 

het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van de openbare orde; 

- zich de afgelopen jaren de volgende incidenten hebben voorgedaan: 

- Tijdens de jaarwisseling van 2023 naar 2024 zijn er verschillende openbare ordeproblemen ontstaan 

rondom de Middengouw in Ursem; vuurwerkoverlast, illegaal vuurwerk in combinatie met ont- 

vlambaar vloeistof, brandstichting in vuurtonnen, vernieling, openbare drank- en/of middelenge- 

bruik, geweld en agressie. Ondanks regelgeving rondom het afsteken van vuurwerk, ervaren veel 

mensen overlast door illegaal vuurwerk, vroegtijdig afsteken of onverantwoord gedrag. Dit heeft 

geleid tot veiligheidsrisico’s voor inwoners, minderjarige personen, hulpverleners en schade aan 

eigendommen; 

- de belangen van de openbare veiligheid, het voorkomen van de wanordelijkheden en van straf- 

bare feiten en de veiligheid in het onderhavige gebied zwaarder wegen dan het individuele belang 

van de burgers (bescherming van de persoonlijk levenssfeer); 

- dat de burgemeester ingevolge artikel 151c, derde lid, van de Gemeentewet overleg heeft gevoerd 

met de teamchef politie en de Officier van Justitie over het inzetten van cameratoezicht en het 

daadwerkelijk uitkijken van de camerabeelden alsmede de periode daarvan. 

BESLUIT 

  
cameratoezicht in te stellen voor de periode van 31 december 2024 00:00u tot 1 januari 2025 24:00u, 

op de volgende locaties 

- Middengouw te Ursem ter hoogte van perceel 13; 

- Middengouw te Ursem ter hoogte van ingang voetbalclub Dynamo; 

- Ruiterstraat te Ursem; 

- Tulpenstraat te Ursem. 

De burgemeester van Koggenland. 

Monique M. Bonsen-Lemmers 

  

Bezwaarclausule 

Wanneer u het niet eens bent met deze beslissing, kunt u binnen 6 dagen na de dag van bekendmaking, 

schriftelijk, per fax of door gebruikmaking van een digitaal formulier (www.koggenland.nl) bezwaar 

maken bij de burgemeester. Een bezwaarschrift moet worden ondertekend en ten minste de volgende 

gegevens bevatten 

• naam en adres van de indiener 

• de datum 

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt 

• de reden(en) waarom bezwaar wordt gemaakt 

Een bezwaarschrift schorst niet de werking van het besluit waartegen het is gericht. Bent u van mening 

dat er sprake is van spoed Omdat u van mening bent dat het besluit uw belangen schaadt, dan kunt u 

bij de sector Bestuursrecht van de rechtbank Noord- Holland (Postbus 1621), 2003 BR Haarlem een 

verzoek tot een voorlopige voorziening instellen. 

  

Nr. 548250 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Koggenland 

Gemeenteblad 2024 nr. 548250 30 december 2024 1 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 548250 30 december 2024 2 


